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Yüksek Lisans Tezi Başlığı, Özeti ve Tez Danışmanı: 

İlkokul 4. Sınıf Öğrencilerinin Metin Özetleme Becerilerinin Geliştirilmesi (Danışman: 

Doç. Dr. Erol Duran) 

Bu araştırmada, ilkokul dördüncü sınıf öğrencilerinin metin özetleme becerilerinin 

geliştirilmesinde PQRST ve WINDOW tekniklerinin etkili olup olmadığını incelemek 

amaçlanmıştır. Araştırmada eylem araştırması deseni kullanılmıştır. Araştırma boyunca veriler; 

öyküleyici metinler, öğrenci ürünleri, PQRST tekniği çalışma kâğıdı, WINDOW tekniği 

çalışma kâğıdı, yarı yapılandırılmış görüşme formu ve araştırmacı günlüğü aracılığıyla 

toplanmıştır. Araştırmada Uşak ili merkezindeki bir ilkokulun dördüncü sınıfında öğrenim 

gören öğrencilerden dört çalışma grubu oluşturulmuştur. Araştırmanın birinci çalışma grubu 

(uygulama) 29 öğrenciden, ikinci çalışma grubu (görüşme) 12 öğrenciden oluşmaktadır. 

Araştırmanın üçüncü çalışma grubu (uygulama) 24 öğrenciden, dördüncü çalışma grubu 

(görüşme) ise 10 öğrenciden oluşmaktadır. Öğrencilerle yürütülen uygulama süreci, sekiz hafta 

sürmüştür. Uygulamanın ilk haftasında iki metin öğrenciler tarafından özetlenmiştir. Sonra dört 

haftalık öğretim süreci gerçekleştirilmiş; 29 öğrenciden oluşan gruba PQRST tekniğinin, 24 

öğrenciden oluşan gruba WINDOW tekniğinin öğretimi yapılmıştır. Teknikler, oluşturulan 

çalışma gruplarıyla rastgele eşleştirilmiştir. Öğretimden sonra öğrencilerden öğrendikleri 

tekniğe ait çalışma kâğıtlarını kullanarak iki farklı metni özetlemeleri istenmiştir. Daha sonra 

öğrencilerin tekniğe ait çalışma kâğıtları olmadan iki metni özetlemeleri istenmiştir. 

Tekniklerin hatırlama düzeylerine etkisini incelemek amacıyla son testten 21 gün sonra, 

öğrencilerden tekniği kullanarak daha önce özetledikleri bir metni hatırladıkları kadarıyla 

özetlemeleri istenmiştir. Ardından ikinci ve dördüncü çalışma grubundaki öğrencilerle görüşme 

yapılmıştır. Ayrıca tüm süreçte yaşananlar araştırmacı tarafından günlüğe kaydedilmiştir. 

Öğrencilerin özetleme puanlarının analiz edilmesi amacıyla yapılan ilişkili örneklemler t 

testinde her iki gruptaki öğrenci ürünlerinin puanlarında anlamlı bir artış olduğu sonucuna 
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ulaşılmıştır. Öğrencilerin hatırlama uygulamasındaki verileri, metni okuyarak özetleme 

durumları ile karşılaştırıldığında her iki gruptaki öğrencilerin puanlarında kabul edilebilir bir 

oranda düşüş olduğu görülmüştür. Ayrıca öğrencilerle yapılan görüşmelerde her iki grubun da 

tekniğe yönelik olumlu tutum sergiledikleri sonucuna ulaşılmıştır. Araştırmacı günlüğünden 

elde edilen veriler de tekniklerin etkililiğine yönelik nicel bulguları destekler niteliktedir. Sonuç 

olarak araştırma sürecinde yapılan uygulamaların öğrencilerin özetleme becerilerinin 

gelişimine katkı sağladığı söylenebilir. 

 

Doktora Tezi Başlığı, Özeti ve Danışmanı: 

İlkokul Dördüncü Sınıf Öğrencilerinin İkna Edici Konuşma Becerilerinin Geliştirilmesi 

(Danışman: Prof. Dr. Erol Duran) 

Bu araştırmada, araştırma kapsamında oluşturulan İkna Edici Konuşma Modeli'nin, ilkokul 

dördüncü sınıf öğrencilerinin ikna edici konuşma becerilerine olan etkilerinin tespit edilmesi 

amaçlanmıştır. Araştırmada nitel araştırma desenlerinden durum çalışması tercih edilmiştir. 

Araştırmanın katılımcıları 2022-2023 eğitim-öğretim yılında öğrenim görmekte olan dokuz 

ilkokul dördüncü sınıf öğrencisinden oluşmuştur. Araştırma kapsamında öğrencilerin uygulama 

öncesindeki konuşma performansları belirlenmiş, ardından hazırlanan programla ikna edici 

konuşma öğretimi gerçekleştirilmiştir. Öğrencilerin uygulama sonrası performanslarının 

belirlenmesi ve öğrencilerle yarı yapılandırılmış görüşmelerin gerçekleştirilmesi ile 

tamamlanan araştırma süreci 12 hafta sürmüştür. Uygulamanın tüm aşamaları kamera ve ses 

kaydına alınmış, uygulama esnasında yaşananlar araştırmacı günlüğüne kaydedilmiştir. Son 

olarak öğrencilerle bire bir görüşme gerçekleştirilerek uygulama süreci tamamlanmıştır. 

Araştırmanın verileri, öğrencilerin konuşma planlarının ve videolarının değerlendirildiği ikna 

edici konuşma rubriği, araştırmacı günlüğü, gözlem formu ve görüşme formu aracılığıyla 

toplanmıştır. Verilerin analizinde içerik analizi yöntemi benimsenmiş, Dedoose programı 

kullanılmıştır. Analiz sürecinde birinci alt probleme ilişkin veriler için öğrencilerin uygulama 

öncesi ve sonrasındaki performans ortalamaları sunulmuş, rubrikte yer alan boyutlar uygulama 

öncesi, uygulama sonrası ve uygulama süreci çerçevesinde açıklanmıştır. Araştırmanın ikinci 

alt problemine ilişkin verilerde ise tematik kodlama yapılmış, öğrenci görüşleri şekiller ve 

doğrudan alıntılarla sunulmuştur. Araştırmanın sonucunda öğrencilerin ikna edici konuşma 

becerilerinde gelişim olduğu gözlemlenmiştir. Öğrencilerin, uygulama öncesi ve uygulama 

sonrasındaki performansları karşılaştırıldığında tespit edilen gelişimden hareketle İkna Edici 

Konuşma Modeli'nin, ikna edici konuşma becerilerinin gelişiminde etkili olduğu sonucuna 

ulaşılmıştır. Uygulama sürecinde öğrencilerin, modeli öğrenme ve kullanma konusunda istekli 

oldukları kaydedilmiştir. Bununla birlikte gözlemler ve öğrenci ürünlerinden hareketle 

gerekçelendirme, konuyu derinleştirme ve ses kullanımı gibi konularda zaman zaman zorluk 

yaşasalar da gelişim kaydettikleri sonucuna ulaşılmıştır. Yapılan görüşmelerden hareketle 

öğrencilerin, gelişimlerinin farkında oldukları, modelin aşamalarına ilişkin olumlu görüşlere 

sahip oldukları, yapılan etkinliklerin günlük yaşamlarına katkı sağladığı gibi gelecekteki 

yaşamlarında da faydalı olacağını düşündükleri ve gerçekleştirilen uygulamaları derslerinde 

kullanma konusunda istekli oldukları sonuçlarına ulaşılmıştır. 
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